Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
EXECUTIVO

ISSN:  2965-5145

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 836 / 2024 :: SEGUNDA, 07 DE OUTUBRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

07
/1

0/
20

24
 1

0:
08

:0
0

P
ág

in
a

1
de

 4

Sumário

PORTARIA. ..................................................................................................................................................................1

TERMO DE POSSE. ................................................................................................................................................... 2

PORTARIA.

PORTARIA Nº 639/2024- GAB/P.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA, Estado

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, e tendo em

vista o que determina o Art. 52, inciso XIII, da Lei

Orgânica do Município e Art. 57 inciso I, alínea (a) da Lei

Municipal nº 17 de 19 de dezembro de 1992.

RESOLVE:

Art.1 – EXONERAR O SERVIDOR IATA

ANDERSON COELHO LIRA, Cargo de RESPONDER

INTERINAMENTE NA SECRETARIA MUNICIPAL

DE CULTURA, Lotado (a) na Secretaria Municipal de

Cultura, localizado na sede, a considerar de 07 de outubro

de 2024.

Palácio do Poder Executivo Municipal, Clotildes de

Almeida Santos, Santa Luzia, MA, 07 de outubro de 2024.

Dê-se Ciência, Publique-se, registre-se e cumpra-se.

FRANCILENE PAIXÃO DE QUEIROZ

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 640/2024-GAB/P.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições

que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, O Estatuto e

Regimento Jurídico dos Funcionários Públicos Municipais

Lei n°17 de 19 de dezembro de 1992 e a Lei de Estrutura

Administrativa do Município, nº 559 de 02 de dezembro de

2021,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o Sr. WELLIGHTON FRAZÃO DA

PAIXÃO, portador do RG nº 041269022010-8 SESP/MA,

CPF nº 607.225.723-28, residente e domiciliado na

Avenida Tabajara, 1003, Centro, Santa Luzia - MA, para

exercer o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE

– GABINETE DA PREFEITA.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições contrárias.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Santa Luzia (MA), 07 de outubro de 2024.

FRANCILENE PAIXÃO DE QUEIROZ

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 641/2024-GAB/P.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições

que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, O Estatuto e

Regimento Jurídico dos Funcionários Públicos Municipais

Lei n°17 de 19 de dezembro de 1992 e a Lei de Estrutura

Administrativa do Município, nº 559 de 02 de dezembro de

2021,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o Sr. HELIO PEREIRA DA SILVA,

portador do RG nº 1218722999, CPF nº 909.104.513-20,

residente e domiciliado na Rua 03, Qd. 03, casa 16,

Residencial Francisco Gonçalves, Centro, Santa Luzia, MA,

para exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE CULTURA.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições contrárias.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Santa Luzia (MA), 07 de outubro de 2024.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7dcc61c491c554a8f972bbf7a192a2528da0bc6a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 836 / 2024 :: SEGUNDA, 07 DE OUTUBRO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

07
/1

0/
20

24
 1

0:
08

:0
0

P
ág

in
a

2
de

 4

FRANCILENE PAIXÃO DE QUEIROZ

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 642/2024- GAB/P.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA, Estado

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, e tendo em

vista o que determina o Art. 52, inciso XIII, da Lei

Orgânica do Município e Art. 57 inciso I, alínea (a) da Lei

Municipal nº 17 de 19 de dezembro de 1992.

RESOLVE:

Art.1 – EXONERAR O SERVIDOR LEANDRO SILVA

DE LIMA, Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

JUVENTUDE, Lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE JUVENTUDE, localizado na sede, a

considerar de 07 de outubro de 2024.

Palácio do Poder Executivo Municipal, Clotildes de

Almeida Santos, Santa Luzia, MA, 07 de outubro de 2024.

Dê-se Ciência, Publique-se, registre-se e cumpra-se.

FRANCILENE PAIXÃO DE QUEIROZ

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 643/2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições

que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, O Estatuto e

Regimento Jurídico dos Funcionários Públicos Municipais

Lei n°17 de 19 de dezembro de 1992 e a Lei de Estrutura

Administrativa do Município, nº 559 de 02 de dezembro de

2021,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o Sr. ARNOLDO ASSIS BRAIDE

NETO, portador da CI nº 0447293920124SESEP/MA;

CPF nº 058.933.883-80, residente e domiciliado na Rua

Mendes Junior, nº 333, Centro, Santa Luzia, MA, para

exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE JUVENTUDE.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições contrárias.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Santa Luzia (MA), 07 de outubro de 2024.

FRANCILENE PAIXÃO DE QUEIROZ

Prefeita Municipal

TERMO DE POSSE.

TERMO DE POSSE Nº 004/2024

Aos 07 (sete) dias do mês de outubro do ano de dois mil e

vinte e quatro, compareceu á Solenidade de Posse, nesta

Prefeitura, o Sr. WELLINGHTON FRAZÃO DA

PAIXÃO, brasileiro, portador do CPF/MF: 607.225.723-

28, residente e domiciliada na Avenida Tabajara, 1003,

Centro, nesta cidade, para tomar posse no cargo de

CHEFE DE GABINETE – GABINETE DA

PREFEITA, pelo qual foi nomeada pela Prefeita Municipal

conforme portaria anexa.

Santa Luzia, MA, 07 de outubro de 2024.

WELLINGHTON FRAZÃO DA PAIXÃO

Chefe de Gabinete

FRANCILENE PAIXÃO DE QUEIROZ

Prefeita Municipal de Santa Luzia, MA

TERMO DE POSSE Nº 005/2024

Aos 07 (sete) dias do mês de outubro do ano de dois mil e

vinte e quatro, compareceu á Solenidade de Posse, nesta

Prefeitura, o Sr. HELIO PEREIRA DA SILVA, brasileiro,

portador do CPF/MF: 909.104.513-20, residente e

domiciliada na Rua 03, Qd. 03, casa 16, Residencial

Francisco Gonçalves, Centro, nesta cidade, para tomar

posse no cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

CULTURA, pelo qual foi nomeada pela Prefeita Municipal

conforme portaria anexa.

Santa Luzia, MA, 07 de outubro de 2024.

HELIO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Cultura

FRANCILENE PAIXÃO DE QUEIROZ

Prefeita Municipal de Santa Luzia, MA.

TERMO DE POSSE Nº 006/2024

Aos 07 (sete) dias do mês de outubro do ano de dois mil e

vinte e quatro, compareceu á Solenidade de Posse, nesta

Prefeitura, o Sr. ARNOLDO ASSIS BRAIDE NETO,

brasileiro, portador do CPF/MF: 058.933.883-80, residente

e domiciliada na Rua Mendes Junior, nº 333, Centro, nesta

cidade, para tomar posse no cargo de SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE JUVENTUDE, pelo qual foi nomeada

pela Prefeita Municipal conforme portaria anexa.

Santa Luzia, MA, 07 de outubro de 2024.

ARNOLDO ASSIS BRAIDE NETO

Secretário Municipal de Juventude

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7dcc61c491c554a8f972bbf7a192a2528da0bc6a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 836 / 2024 :: SEGUNDA, 07 DE OUTUBRO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

07
/1

0/
20

24
 1

0:
08

:0
0

P
ág

in
a

3
de

 4

FRANCILENE PAIXÃO DE QUEIROZ

Prefeita Municipal de Santa Luzia, MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7dcc61c491c554a8f972bbf7a192a2528da0bc6a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 836 / 2024 :: SEGUNDA, 07 DE OUTUBRO DE 2024 :: PÁGINA 4 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

07
/1

0/
20

24
 1

0:
08

:0
0

P
ág

in
a

4
de

 4

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  -  AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO -

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 07/10/2024 10:08:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7dcc61c491c554a8f972bbf7a192a2528da0bc6a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br
	2024-10-11T11:23:04+0000
	SANTA LUZIA - MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO